2023年4月19日

お得意様 各位

ニッタ株式会社

ニッタ・ムアー事業部

営業部

ジャイロ製品の販売・サポート終了のお知らせ

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

長年、弊社製品をご使用いただき、誠にありがとうございます。

ケーブル切れ対策アイテムとして、弊社が長年販売してきたジャイロ製品（ジ

ャイロチェンジ、ジャイロジョイント）について、同機能を持ったロボットの普

及により、近年、新規販売が殆んど無い状態が継続しています。今後も需要回復

の見込みがないことから、購入部材の入手が困難となり、販売継続も困難となり

ました。

つきましては、2023 年 10 月の受注を以って、ジャイロ製品に関する全ての製

品、部品、消耗品の販売・修理、及びサポート業務（技術対応含む）を終了させて

いただくことに致します。大変ご迷惑をおかけしますが、必要なものがございまし

たら、上記期限までにご発注お願いします。

何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。

敬具

    ジャイロチェンジ            ジャイロジョイント